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Anexo B-6
SEGUIMIENTO TRIMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) DE UNIDAD EJECUTORA
PEI - PERIODO 2019 - 2022

E - GOBIERNO NACIONAL

10 - EDUCACION

010 - M. DE EDUCACION

000072 - DIRECCION DE EDUCACION DE LIMA

01.01 - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DE LIMA METROPOLITANA

Nivel de Gobierno
Sector

Pliego

Unidad Ejecutora
Centro de Costo

OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL
ACCION

ACON  ca UNIDAD o MODIFICADO EJECUTADO AL % AVANCE
INSTITUCIONAL MEDIDA META META  PERIODO
1er TRIM.
ACTIVIDAD OPERATIVA fer TRIM. ANUAL fer TRIM. ter TRim. , ler TRI

OEI.01 - FORTALECER EL DESARROLLO DE APRENDIZAJES DE CALIDAD SEGUN EL CURRICULO NACIONAL PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
AEL01.01 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL CURRICULO NACIONAL DE EDUCACION BASICA PARA LA REDUCCION DE BRECHAS EN LOS APRENDIZAJES DE LOS ESTUDIANTES

ENE 0.00 0.00
19A000059232 - GESTION DEL Fs FEB 0.00 356.00 0.00 0.00 *
CURRICULO PRIMARIA 240 : DOCENTE  NA MAR 0.00 0.00
Fn TO1 0.00 938.00 0.00 0.00 0.00
ENE 0.00 0.00
19A0001705141 - GESTION DEL Fs FEB 0.00 6.00 0.00 0.00 '
CURRICULO NIVEL SECUNDARIO 240 : DOCENTE  NA MAR 0.00 0.00
Fn To1 0.00 2,440.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 3,378.00 0.00
AE.01.02 - FORMAS DE ATENCION EDUCATIVA EFECTIVAS PARA LA REDUCCION DE BRECHAS DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
19A0000592591 - ASISTENCIA A Fs To1 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00
FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS .
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA 020 # FAMILIA - AA
PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Fn To1 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 11,250.00 0.00
AEL01.04 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS QUE INCREMENTEN LA COBERTURA EN LA MATRICULA DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
19A0000592337 - PROMOCION Y Fs To1 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00
DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO .
DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE 056 : FAMILIA -~ AA
CALIDAD DE EDUCACION INICIAL Fn To1 0.00 93,813.00 0.00 0.00 0.00
Fs TO1 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00
19A0000592348 - GESTION DE
EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA 53 .
DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN :
C INSTITUCION ~ AA
EDUCACION INICIAL. EDUCATIVA
Fn To1 10,440.13 145,020.00 10,440.13 100.00 7.20
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MOTIVO DEL LOGRO OBTENIDO AL 1er
TRIMESTRE

1.
2.
3.
MOTIVO:

1.
2.
3.
MOTIVO:

1.
2
3.
MOTIVO:

1.
2.
3.
MOTIVO:

1. SE CONTRATO UN ESPECIALISTA PARA
LA GESTION DEL INCREMENTO EN EL
ACCESO ENCARGADO DE LA GESTION
PARA LA CULMINACION DE LOS
TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO

PENDIENTE, ASI COMO LA OBTENCION
DE LA INFORMACION PARA LA
EJECUCION PRESUPUESTAL DEL
PRESENTE ANO EN DICHA ACTIVIDAD.

. SE CONTRATO UN ESPECIALISTA PARA
LA GESTION DEL INCREMENTO EN EL
ACCESO QUE REALIZO LA SUPERVISION
A lIEE INTERVENDIAS POR EL PP 0091
CON ACONDICIONAMIENTO
INCONCLUSO.

. SE CONTRATO UN ESPECIALISTA PARA
LA GESTION DEL INCREMENTO EN EL
ACCESO QUE REALIZO LAS
COORDINACIONES CON EL MINEDU
PARA LOS CRITERIOS DE
PROGRAMACION DE DICHA ACTIVIDAD.

MOTIVO:

N

w
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19A0000592386 - GESTION PARA LA . Fs TO1 0.00 11.00
OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO 236
BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION L"DSJ &%‘,ﬂ“ AA
INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA En To1 0.00 533,089.00
19A0000596337 - PROMOCION Y Fs TO1 0.00 1,000.00
DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO .
DE LA DEMANDA DE SERVICIOS DE 056 : FAMILIA -~ AA
CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA Fn TO1 0.00 5,984.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 10,440.13 777,906.00
AEI.01.06 - SERVICIO DE CALIDAD EN EDUCACION BASICA EN II.EE. PUBLICAS DE LIMA METROPOLITANA
19A0000592485 - CONTRATACION ENE 0.00
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 36 Fs FEB 0.00 8.00
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DELAS (880 - 1 (0
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EOUCATIVA MAR 0.00
EDUCACION BASICA REGULAR
ORQUESTANDO Fn To1 0.00 1,183,240.00
) Fs To1 0.00 4.00
19A0000592500 - GESTION DEL .
PROGRAMA ESPECIAL 001: ACCION  AA
Fn To1 0.00 3,437.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 1,186,677.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

10,440.13

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

OEI.02 - FORTALECER EL ACCESO A UNA FORMACION DE CALIDAD CON EQUIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LA EDUCACION TECNICOPRODUCTIVA Y SUPERIOR (TECNOLOGICA, ARTISTICA Y UNIVERSITARIA)

AEI.02.02 - PROGRAMA DE OPTIMIZACION DE LA OFERTA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y LA PERTINENCIA

ENE 0.00
19A0000592508 - MANTENIMIENTO DE 236 : Fs FEB 0.00 13.00
INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y  INSTITUCION ~ NA MAR 0.00
MOBILIARIO IEST EDUCATIVA

Fn To1 0.00 10,847,002.00

TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 10,847,002.00
AEI.02.03 - PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACION TECNICOPRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLOGICA VINCULADOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO

ENE 0.00
19A0000592519 - DEFINICION DE LA Fs FEB 0.00 1.00
OFERTA FORMATIVA DE LAS 544 : CARRERA NA
INSTITUCIONES DE LA EDUCACION PROFESIONAL MAR 0.00
SUPERIOR TECNOLOGICA
Fn TO1 0.00 165,096.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 165,096.00

AEI.02.04 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EFECTIVO DE DOCENTES DE EDUCACION TECNICOPRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLOGICA Y ARTISTICA

19A0000592532 - CAPACITACION Fs To1 0.00 50.00

DOCENTE SEGUN ENFOQUES Y 240 : DOCENTE  AA

MODALIDADES Fn To1 0.00 281,000.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 281,000.00

AEI.02.10 - SERVICIO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVA Y SUPERIOR TECNOLOGICA Y ARTISTICA DE CALIDAD EN INSTITUCIONES DE LIMA METROPOLITANA

19A0000592545 - GESTION DEL 060 : INFORME ~ AA
PROGRAMA [EST

Fs TO1 2.00 12.00

Fn TO1 187,083.79 3,936,683.00
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1.
2.
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MOTIVO:

1.

2. APERTURA DE CAJA CHICA IESTP
ANTENOR ORREGO ESPINOZA,
ARGENTINA, ARTURO SABROSO
MONTOYA, CARLOS CUETO
FERNANDINI, DISENO COMUNICACION,
GILDA BALLIVIAN ROSADO, HUAYCAN,
JOSE PARDO, JUAN VELASCO
ALVARADO, JULIO C.TELLO, LUIS
NEGREIROS VEGA, LURIN, MAGDA
PORTAL, MANUEL AREVALO, MANUEL
SEOANE, MARIA RO...

3. APERTURA DE CAJA CHICA [ESTP
ANTENOR ORREGO ESPINOZA,
ARGENTINA, ARTURO SABROSO
MONTOYA, CARLOS CUETO
FERNANDINI, DISENO COMUNICACION,
GILDA BALLIVIAN ROSADO, HUAYCAN,
JOSE PARDO. JUAN VELASCO
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19A0000592555 - SELECCION,
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE
DOCENTES, ASISTENTES Y AUXILIARES
IEST

240 : DOCENTE NA

19A0000592570 - SELECCION,
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE
DIRECTORES, JERARQUICOS Y
ADMINISTRATIVOS

237 : DIRECTOR AA

19A0000592580 - PROVISION DE 236:

SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD Y INSTITUCION NA
LIMPIEZA IEST EDUCATIVA
19A0000592593 - DOTACION DE 615 : KIT NA

RECURSOS EDUCATIVOS IEST
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MAR
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ENE
FEB

390.00

390.00

390.00
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9.00
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23.00

23.00

23.00

1,210,998.31

0.00
0.00

390.00

58,924,070.00

21.00

1,056,127.00

23.00

6,857,123.65

13.00

390.00

390.00

390.00

12,513,471.72

9.00

206,824.67

9.00

23.00

23.00

896,751.14

0.00
0.00

1.00

100.00

100.00

100.00

0.80

74.05

0.00

21.24

42.86

19.58

ALVARADO, JuLio C.TELLO, LUIS
NEGREIROS VEGA, LURIN, MAGDA

PORTAL, MANUEL AREVALO, MANUEL
SEOANE, MARIA RO...

MOTIVO:

1. SE PAGO LA PLANILLA ANUALIZADA DE

GASTOS EN PERSONAL
ADMINISTRATIVO NOMBRADO,
CONTRATADO Y CON CONTRATO A
PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL
PUBLICO), ASI COMO LA PLANILLA DE
INCENTIVOS LABORALES DEL MES DE
ENERO 2019 Y PLANILLA DE ACTIVOS
(BONIFICACION POR ESCOLARIDAD)

N

GASTOS EN PERSONAL
ADMINISTRATIVO NOMBRADO,
CONTRATADO Y CON CONTRATO A
PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL
PUBLICO), ASI COMO LA PLANILLA DE
INCENTIVOS LABORALES DEL MES DE
FEBRERO 2019,

. SE PAGO LA PLANILLA ANUALIZADA DE

3. SE PAGO LA PLANILLA ANUALIZADA DE

GASTOS EN PERSONAL
ADMINISTRATIVO NOMBRADO,
CONTRATADO Y CON CONTRATO A
PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL

PUBLICO), ASI COMO LA PLANILLA DE
INCENTIVOS LABORALES DEL MES DE
MARZO 2019

MOTIVO:

1. SE PAGO LAS PLANILLAS CAS DE
INSTITUTOS TECNOLOGICOS POR RDR
ENERO 2019

. SE PAGO LAS PLANILLAS CAS DE
INSTITUTOS TECNOLOGICOS POR RDR
FEBRERO 2019

. SE PAGO LAS PLANILLAS CAS DE
INSTITUTOS TECNOLOGICOS POR RDR
MARZO 2019

MOTIVO:

N

w

1. PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA

ELECTRICA PARA EL IESTP MISIONEROS

MONFORTIANOS Y EL SERVICIO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
PARA EL IESTP JUAN VELASCO,

ARTURO SABROSO, SAN FRANCISCO DE

ASIS, MAGDA PORTAL, VILLA MARIA,
LUIS NEGREIROS, JOSE PARDO,
ANTENOR ORREGO Y GILDA L.
BALLIVIAN

. PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA, SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO,
SERVICIO DE TELEFONIA FIJA,
INTERNET, PAGO DE ARBITRIOS Y EL

N

SERVICIO TEMPORAL DE 19 PERSONAS

QUE CUSTODIEN LAS INSTALACIONES
DEL LOS IESTP DE LA DRELM

3. PAGO DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA, SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO,
SERVICIO DE TELEFONIA FIJA,
INTERNET, PAGO DE ARBITRIOS Y EL

SERVICIO TEMPORAL DE 19 PERSONAS

QUE CUSTODIEN LAS INSTALACIONES
DEL LOS IESTP DE LA DRELM

MOTIVO:
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MAR 0.00 0.00 MOTIVO:
Fn To1 0.00 62,782.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 14,118,378.49 70,836,785.65 13,804,131.32

OEI.03 - FORTALECER EL DESARROLLO SOCIOAFECTIVO DE LOS ESTUDIANTES A TRAVES DE ESCUELAS SEGURAS Y SALUDABLES
AEL.03.01 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA LA PRACTICA REGULAR DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
1.

1940000592606 - DESARROLLO DELA . Fs T01 0.00 3,969.00 0.00 0.00 0.00 )
PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y : AA .
DEPORTE PRIMARIA PARTICIPANTE Fn To1 0.00 301,050.00 0.00 0.00 0.00 =
. ,050. - : 00 pomivo:
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 301,050.00 0.00
AEL.03.03 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA LA ADOPCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE (ALIMENTACION, HIGIENE PERSONAL Y AMBIENTAL) EN ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
Fs T01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ;
19A0000592730 - GESTION DEL . .
PROGRAMA DEVIDA 001: ACCION  AA 3
Fn o1 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 }4OTIVO: ACTIVIDAD SUPRIMIDA.
1.
19A0001685210 - FORTALECIMIENTO Fs To1 0.00 1,438.00 0.00 0.00 0.00
DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN : AA g
ESCOLARES ESTUDIANTES F T01 0.00 1,398,984.00 0.00 0.00 0.00 >
n . ,398,984. - : 00 pwomivo:
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 1,398,984.00 0.00
AEI.03.04 - ESTRATEGIAS DE FORTALECIMIENTO EFECTIVO DE CAPACIDADES DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA VINCULADAS A LA PROMOCION DE LA CONVIVENCIA, LA PREVENCION Y LA ATENCION DE LA VIOLENCIA CONTRA NIRAS, NINOS,
ADOLESCENTES Y JOVENES
1.
19A0001657389 - MEJORA EN LA Fs T01 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 )
GESTION DE LAS INSTITUCIONES 001:ACCION  AA y
EDUCATIVAS CONVIVENCIA ESCOLAR Fn T01 0.00 62,820.00 0.00 0.00 0.00 .
MOTIVO:
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 62,820.00 0.00
AEL03.05 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENSENANZA Y EL APRENDIZAJE DE ARTE Y LA CULTURA PARA LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA
Fs T01 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 {: SE LOGRO LA ATENCION OPORTUNA
19A0000592621 - GESTION DEL 001: ACCION  AA 2 AL PAGO DE PLANILLAS A DOCENTES
PROGRAMA CONCURSOS EDUCATIVOS : 3. DE EDUCACION PEDAGOGICA REGULAR
Fn T01 0.00 65,149.00 0.00 0.00 0.00 1, oBRAS 2 INSTITUCIONES EDUCATIVAS
UCACION SUPERIOR

PEDAGOGICO EMILIA BARCIA
BONIFFATI Y MANUEL GONZALES

TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 65,149.00 0.00 PRADA
OEI.04 - FORTALECER EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE ) 2. SE LOGRO LA ATENCION OPORTUNA
AEI.04.06 - SERVICIO DE FORMACION INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN ESCUELAS E INSTITUTOS PEDAGOGICOS AL PAGO DE PLANILLAS A DOCENTES
ENE 2.00 2.00 DE EDUCACION PEDAGOGICA REGULAR
DE LAS 2 INSTITUCIONES EDUCATIVAS
19A0000592440 - CONTRATACION 236 : Fs FEB 2.00 2.00 2.00 1.00 *  EN EDUCACION SUPERIOR
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL INSTITUCION NA MAR 2.00 2.00 PEDAGOGICO EMILIA BARCIA
DOCENTE IESP EDUCATIVA BONIFFATI Y MANUEL GONZALES
Fn TO1 552,387.47 3,503,012.00 552,387.47 100.00 15.77  PRADA
3. E LOGRO LA ATENCION OPORTUNA AL
19A0000592456 - CONTRATACION 236: NA 1. R4 A ';?E
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL INSTITUCION DAGS DE
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO IESP EDUCATIVA N

ENE 2.00 2.00

MR BARERCBONIF MANUEL
MOGOKEZALES PRADA
2. ATENCION OPORTUNA AL PAGO DE
. PLANILLAS DE PERSONAL
Fs FEB 2.00 2.00 2.00 1.00 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
2 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN
EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO
EMILIA BARCIA BONIFFATI Y MANUEL
GONZALES PRADA

. ATENCION OPORTUNA AL PAGO DE
MAR 2.00 2.00 PLANILLAS DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
2 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN
EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO
EMILIA BARCIA BONIFFATI Y MANUEL
GONZALES PRADA

MOTIVO:

w
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19A0000592469 - PROVISION DE
SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA
RDR IESP

236:
INSTITUCION NA
EDUCATIVA

19A0000592499 - PROVISION DE
SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO

INSTITUCION NA
:)EESFEQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

19A0000592553 - SEGUIMIENTO Y

201 : INFORME ) o
EVALUACION DEL PROGRAMA

TECNICO

Seguimiento Trimestral del Plan Operativo Institucional (POIl) de Unidad Ejecutora

Fn

Fs

Fn

Fs

Fn

Fs

Fn

TOTAL POR AEI

OEI.06 - MODERNIZAR LA GESTION Y FINANCIAMIENTO INSTITUCIONAL Y DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.06.01 - ESTRATEGIA EFECTIVA DE MEJORA DE LA EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION

19A0000596163 - GESTION

ADMINISTRATIVA 001 : ACCION AA

19A0000596197 - OBLIGACIONES
PREVISIONALES

137 : PLANILLA AA

app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/Anexo/AnexoB6v2.aspx
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Fn

Fs

TO1

ENE

FEB

TO1

ENE

FEB

MAR

TO1

TO1

TO1

FINANCIERO S/

TO1

TO1

TO1

206,850.13

1.00

1.00

1.00

34,275.50

0.00

2.00

2.00

37,712.00

0.00

0.00

831,225.10

6.00

5,038,731.65

3.00

805,284.00 206,850.13
1.00

1.00 1.00

1.00

549,226.00 34,275.50
0.00

2.00 2.00

2.00

124,145.00 37,712.00
12.00 0.00
27,870.00 0.00
5,009,537.00 831,225.10
24.00 6.00

24,579,044.98 4,933,631.67

12.00 3.00

100.00

1.00

100.00

0.67

100.00

0.00

0.00

100.00

97.91

100.00

25.69

6.24

30.38

0.00

0.00

25.00

20.07

25.00

1. PLANILLA CAS PEDAGOGICOS POR RDR
ENERO 2019

. PLANILLA CAS PEDAGOGICOS POR RDR
FEBRERO 2019 Y SE REALIZO EL
RECONOCIMIENTO DE ADEUDO A
FAVOR DE DOCENTES QUE
PARTICIPARON DEL PROYECTO DE
ACTUALIZACION EN INVESTIGACION
CON PARTICIPACION DE EGRESADOS Y
PUBLICOEN GRAL. EJERCICIO 2016
IESPP EMILIA BARCIA

3. PLANILLA CAS PEDAGOGICOS POR RDR
MARZO 2019

MOTIVO:

N

1.

2. SE REALIZO EL PAGO DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA Y EL DE AGUA Y
DESAGUE DE LOS IESPP MANUEL
GONZALES PRADA Y EMILIA BARCIA
BONIFFATI

3. SE REALIZO EL PAGO DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA Y EL DE AGUA Y
DESAGUE DE LOS IESPP MANUEL
GONZALES PRADA Y EMILIA BARCIA
BONIFFATI

MOTIVO:

1.
2.
3.
MOTIVO:

1. SE CUMPLIO CON EL PAGO DE LA
PLANILLA CAS DE LA SEDE CENTRAL
DE LA DRELM, COORDINACION CON
LOS DIRECTORES DE UGEL PARA LA
REALIZACION DE ACCIONES
NECESARIAS PARA EL INICIO DEL BUEN
ANO ESCOLAR 2019, SE REALIZO LA
PUBLICACION DE INFORMACION
CORRESPONDIENTE AL VI TRIMESTRE
DEL 2018 EN EL PORTAL DE TRA...

. SE CUMPLIO CON EL PAGO DE LA
PLANILLA CAS DE LA SEDE CENTRAL
DE LA DRELM, COORDINACION CON
LOS DIRECTORES DE UGEL PARA LA
REALIZACION DE ACCIONES
NECESARIAS PARA EL INICIO DEL BUEN
ANO ESCOLAR 2019, SE REALIZO LA
PUBLICACION DE INFORMACION
CORRESPONDIENTE AL VI TRIMESTRE
DEL 2018 EN EL PORTAL DE TRA...

. SE CUMPLIO CON EL PAGO DE LA
PLANILLA CAS DE LA SEDE CENTRAL
DE LA DRELM, COORDINACION CON
LOS DIRECTORES DE UGEL PARA LA
REALIZACION DE ACCIONES
NECESARIAS PARA EL INICIO DEL BUEN
ANO ESCOLAR 2019, SE REALIZO LA
PUBLICACION DE INFORMACION
CORRESPONDIENTE AL VI TRIMESTRE
DEL 2018 EN EL PORTAL DE TRA...

MOTIVO:

N

w

1. SE ATENDIO EN LOS PLAZOS
ESTABLECIDOS EL PAGO DE LOS
PENSIONISTAS EN EL MES DE ENERO
4,233 PENSIONISTAS

2. SE ATENDIO EN LOS PLAZOS
FSTARI FCINNS FI PAGA NF 1 NS
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PENSIONISTAS EN EL MES DE FEBRERO
4,215 PENSIONISTAS

3. SE ATENDIO EN LOS PLAZOS

Fn TO1 15,311,991.68 66,582,592.00 15,311,991.68 100.00 23.00  ESTABLECIDOS EL PAGO DE LOS
PENSIONISTAS EN EL MES DE MARZO
4,185 PENSIONISTAS

MOTIVO:

TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 20,350,723.33 91,161,636.98 20,245,623.35
AEL.06.07 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA LA MODERNIZACION EN LA GESTION DE LAS DREGRE, UGEL E IE (SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA, GESTION POR PROCESOS Y ORGANIZACION INSTITUCIONAL)

1. SE LOGRO MANTENER LA

PLATAFORMA DE ATENCION ACTIVA,
CON LA CONTINUACION DE CONTRATO
DEL PERSONAL CAS. ESTO PERMITIO
EL CUMPLIMIENTO DE LOS
INDICADORES DE GESTION
DOCUMENTARIA, A TRAVES DE LAS

Fs TO1 3.00 12.00 3.00 100.00 25.00 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS QUE
TIENE ASIGNADO CADA PERSONAL.

. SE LOGRO MANTENER LA
PLATAFORMA DE ATENCION ACTIVA,
CON LA CONTINUACION DE CONTRATO
DEL PERSONAL CAS. ESTO PERMITIO

19A0000592679 - ORGANIZACION Y 001:ACCION  AA EL CUMPLIMIENTO DE LOS

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA : INDICADORES DE GESTION

DOCUMENTARIA, A TRAVES DE LAS

FUNCIONES ADMINISTRATIVAS QUE

TIENE ASIGNADO CADA PERSONAL.

3. SE LOGRO MANTENER LA
PLATAFORMA DE ATENCION ACTIVA,
CON LA CONTINUACION DE CONTRATO
Fn TO1 269,397.72 1,074,852.00 269,397.72 100.00 25.06 DEL PERSONAL CAS. ESTO PERMITIO
EL CUMPLIMIENTO DE LOS
INDICADORES DE GESTION
DOCUMENTARIA, A TRAVES DE LAS
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS QUE
TIENE ASIGNADO CADA PERSONAL.

N

MOTIVO:

Fs T01 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 ;
19A0001657387 - GESTION DE LOS . .
RECURSOS HUMANOS DE LA DRELM 001: ACCION — AA 3.

Fn T01 0.00 6,720.00 0.00 0.00 0.00 o
19A0001700354 - GESTION Fs To1 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 ;
ADMINISTRATIVAPLAN DE ACCION PARA ., . .

LA REDUCCION DE LA BRECHA ENEL 001 ACCION — AA 3
SERVICIO EDUCATIVO Fn T01 0.00 1,989,052.00 0.00 0.00 0.00
MOTIVO:

Fs T01 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 ;
19A0001705142 - GESTION DEL . )
PROGRAMA ASESORAMIENTO Y ApoYo 001 ACCION  AA 3

Fn T01 0.00 29,508.00 0.00 0.00 0.00 o

TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 269,397.72 3,100,132.00 269,397.72
AEL06.12 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS PARA MEJORAR LA EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS EN LAS UGEL Y DRE DE LIMA METROPOLITANA
Fs T01 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 ;
19A0000600534 - ADMINISTRACION DE . )
LA GESTION DOCUMENTARIA 001: ACCION — AA 3.
Fn T01 0.00 7,185.00 0.00 0.00 0.00 o
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 7,185.00 0.00
OEI.07 - IMPLEMENTAR LA GESTION DE RIESGO DE DESASTRES EN EL MINISTERIO DE EDUCACION
AEL07.02 - ESTRATEGIAS EFECTIVAS DE GESTION DE RIESGOS EN II.EE. PUBLICAS DE LIMA METROPOLITANA
ENE 0.00 0.00 .
19A0000592700 - FORMACION Y Fs 594.00 0.00 -
CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION ;. . FEB 0.00 0.00 :
DE RIESGO DE DESASTRES Y 086 : PERSONA  NA AR 0.00 0.00 3.
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO : : MOTIVO:
Fn T01 0.00 325,232.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 325,232.00 0.00
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AEI.07.03 - ESTRATEGIAS EFICACES PARA LA MITIGACION, REPARACION, REHABILITACION Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LIMA METROPOLITANA, ASEGURANDO SU SOSTENIBILIDAD BAJO UN ENFOQUE DE REDUCCION DE RIESGOS

ENE 0.00 0.00 1.
Fs FEB 0.00 280.00 0.00 0.00 * g
19A0000592717 - SEGURIDAD FISICO 065 :
FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS ~ INTERVENCION ~NA MAR 0.00 0.00 3.
MOTIVO:
Fn To1 0.00 231,336.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL POR AEI FINANCIERO S/ 0.00 231,336.00 0.00
TOTAL GENERAL FINANCIERO S/ 35,580,164.77 185,772,156.63 35,160,817.62

Tipo de meta

NA Meta no .
acumulativa

M Meta acumulativa
mensual

AA Meta acumulativa

anual
*Por la naturaleza de las Actividades Operativas con metas no acumulativas, el avance anual se mide a fin de afio.
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